КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 июня 2017 года № 292-р
р.п.Варгаши

Об исключении муниципального имущества Варгашинского района из состава муниципальной казны Варгашинского района и из реестра
объектов муниципальной собственности Варгашинского района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом Варгашинского района Курганской области, решением Варгашинской районной Думы от 23 июля 2015 года № 44 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Варгашинского района», выписками из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющих проведенную государственную регистрацию права муниципального образования Варгашинского поссовета Варгашинского района  Курганской области  (записи регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним  внесены Управлением Федеральной службы государственной регистрации,  кадастра и картографии  по Курганской области от 5 октября  2016 года за № 45-45/001-45/999/001/2016-3503/2, № 45-45/001-45/999/001/2016-3502/2, от 17 октября 2016 года за №45-45/001-45/999/001/2016-3771/2, №45-45/001-45/999/001/2016-3772/2, № 45-45/001-45/999/001/2016-3780/2, № 45-45/001-45/999/001/2016-3784/2, № 45-45/001-45/999/001/2016-3786/2, от  28 октября 2016 года за №45-45/001-45/999/001/2016-4338/2, №45-45/001-45/999/001/ 2016-4320/2, № 45-45/001-45/999/001/2016-4321/2, № 45-45/001-45/999/001/ 2016-4322/2, от 7 ноября 2016 года за № 45-45/001-45/999/001/2016-4648/2, № 45-45/001-45/999/001/2016-464653/2, №45-45/001-45/999/001/2016-4670/2, № 45- 45/ 001-45/999/001/2016-4657/2, № 45-45/001-45/999/001/2016-4666/2, № 45-45/001-45/999/001/2016-4647/2, Администрация Варгашинского района ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Отдел учета и отчетности аппарата Администрации Варгашинского района исключить муниципальное имущество Варгашинского района из состава муниципальной казны Варгашинского района согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района, исключить муниципальное имущество Варгашинского района из реестра объектов муниципальной собственности Варгашинского района согласно перечню, указанному в пункте 1 настоящего распоряжения.
3.      Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района Ошнурову М.М.

Глава Варгашинского района                                                          В.Ф. Яковлев

	Приложение к распоряжению
Администрации Варгашинского района
[bookmark: _GoBack]от 28 июня 2017 года  № 292-р
«Об исключении муниципального имущества Варгашинского района из  состава муниципальной казны
Варгашинского района и из реестра
объектов муниципальной собственности
Варгашинского района»

Перечень
объектов муниципальной собственности Варгашинского района, подлежащих исключению из состава муниципальной казны Варгашинского района и из реестра объектов муниципальной собственности Варгашинского района

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Год ввода в эксплуатацию
	Протяженность, (м.)
	Балансовая стоимость, (руб.)
	Остаточная стоимость, (руб.)

	1
	Внутриквартальные водопроводные сети с внутренним диаметром менее 300 миллиметров от места присоединения к кольцевым водоводам до объектов капитального строительства
	р.п.Варгаши:  от МКУ ЦК «Современник» до домов № 97, 120 ;
  по ул. Социалистическая (нечетная) через – МКОУ «Варгашинская СОШ №1», МКДОУ «Детский сад комбинированного вида «Ласточка»;
от МКУ ЦК «Современник», до МКДОУ «Детский сад «Колосок», через  дома № 2 по  ул.Чкалова, № 100, 102, 104, 106, 108, 110, по ул.Социалистической, № 1, 2 по ул. Комсомольская, № 93 по ул. Советская; от колодца по ул. Железнодорожной № 20 до ул. Комсомольская № 9 через дома №12 по ул. Железнодорожной,  № 100   по  ул.Социалистическая, № 3, 5, 8, 7,  по ул.Комсомольской;
от дома № 100  по ул. Социалистической до ГОУ «Варгашинский детский дом» по ул. Солнечная, через ГБУ «Варгашинская ЦРБ» по  ул.Советская, ул. Комсомольская, территория ЦРБ, ул.Зорге;
от врезки водопровода по ул.Советская возле ул.Чкалова, 2 до домов № 198, 155а по  ул.Социалистической;
врезка водопровода по ул.Советская до ул.Матросова, 52,  через МБУ «ФОК»;
от дома по ул.Рабочая, 2–до ул.Пушкина;
от водопровода на с.Варгаши до колодца магазин «Солнечный»;
по  ул. Водопроводная;
по  ул. Инкубаторная;
водопровод по ул.Жукова, ул.Олимпийская, ул.Кузнецова, ул.Томина;
по ул.Социалистическая от № 155 до газового участка;
по  ул.Красина, ул.Харлова.

	1951 (реконструкция 2013)
	12584 м
	939572,00
	0,00

	2
	Внутриквартальные водопроводные сети с внутренним диаметром менее 300 миллиметров от места присоединения к кольцевым водоводам до объектов капитального строительства
	р.п.Варгаши: от колодца по ул. Комсомольская, далее по ул. Нестерова, ул. Молодежная, ул.Чкалова,ул.Садовая, ул.Сибирская;
ул. Молодежная, ул. Садовая.
	1994 (реконструкция 2013)
	3341 м
	1541594,00
	350855,43

	3
	Внутриквартальные водопроводные сети с внутренним диаметром менее 300 миллиметров от места присоединения к кольцевым водоводам до объектов капитального строительства
	р.п.Варгаши, ул. Полевая
	1994 (реконструкция)
	686 м
	13444,00
	     0,00

	4
	Внутриквартальные водопроводные сети с внутренним диаметром менее 300 миллиметров от места присоединения к кольцевым водоводам до объектов капитального строительства
	р.п.Варгаши: ул.Физкультурная, ул.Южная, ул.Школьная, ул.Пичугина, ул.Механизаторов, ул.Родионова, ул.Первомайская, ул.Тельмана.
	1982 (реконструкция)
	2118 м
	23331,00
	0,00

	5
	Внутриквартальные водопроводные сети с внутренним диаметром менее 300 миллиметров от места присоединения к кольцевым водоводам до объектов капитального строительства
	р.п.Варгаши: от колодца ул. Советская до дома № 1 по ул. Карпова по ул. Чкалова, через  территорию Администрации Варгашинского района, по ул. Чкалова.
	1996 (реконструкция)
	769 м
	64556,00
	20909,04

Лист согласования

Проекта распоряжения Администрации Варгашинского района «Об исключении муниципального имущества Варгашинского района из состава муниципальной казны Варгашинского района и из реестра объектов муниципальной собственности Варгашинского района»

Проект подготовил:

	Л.Ю. Плюснина,  ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

Проект согласован:

	Результат

	Согласовано без
 замечаний
	Согласовано с
разногласиями
(заключение
прилагается)*

	С.А.Федотова, начальник отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	М.М.Ошнурова, первый заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	Т.Н.Михалева, заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района

	Е.А.Шмакова, заместитель руководителя аппарата, начальник правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	И.Д.Гулько, главный специалист правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	В.В.Степанова, начальник отдела учета и отчетности аппарата Администрации Варгашинского района, главный бухгалтер

	Антикоррупционная экспертиза проекта

	(Ф.И.О., должность лица проводившего экспертизу)

	(результат экспертизы: отсутствие/наличие коррупциогенных факторов, краткое описание)

	(подпись, дата лица проводившего экспертизу)